
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che la 

presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente, dal 18febbraio 2016  

al__________________, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e che contro la stessa 

_________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li  18 febbraio 2016 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 f.to Colina f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO 

 

Enna, li  18 febbraio 2016 f.to Cammarata 

 _______________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E N T E  A U T O D R O M O  P E R G U S A  

(Consorzio Tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Con sede in Enna 

_ _ _ _ _ _ _ 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
N. 7 del Registro Seduta del  30 gennaio 2016 

 
 

OGGETTO: 

 

Rinnovo licenze C.S.A.I. di Organizzatore ed Autodromo per l’anno 

2016. 

 

L’anno duemilasedici, il giorno trenta, del mese di gennaio, alle ore 10.00, in Enna, in seguito 

a convocazione del Presidente, si è riunito il Consiglio di Amministrazione con l’intervento 

dei Signori: 

 PRESENTI ASSENTI  

1) Lauria  Tullio SI -- Presidente 

2) Franchina  Francesco SI -- Consigliere 

3) Macaluso  Michele SI -- Consigliere 

4) Sanfilippo  Salvatore SI -- Consigliere 

 

Assume la presidenza il Presidente del Consiglio di Amministrazione, Geom. Tullio Lauria. 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario dell’Ente Geom. Antonio Cammarata. 

 

Il Presidente constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara valida ed aperta la seduta ed 

invita il Consiglio a deliberare sull’argomento in oggetto indicato. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

PREMESSO che ai sensi della vigente normativa emanata dagli organismi sportivi nazionali ed 
internazionali, che disciplinano l’attività sportiva motoristica, si rende necessario il  rinnovo 
annuale della licenza annuale di organizzatore di manifestazioni sportive e della licenza 
annuale di autodromo intestate a questo Ente; 
 
RITENUTO di dovere provvedere al rinnovo delle licenze C.S.A.I. (Commissione Sportiva 
Automobilistica Italiana) di Comitato Organizzatore tipo “A” e della licenza tipo “A”  Autodromo 
– per l’anno 2016, così come previsto dall’art. 5 della Norma Sportiva Supplementare n. 3 
dell’annuario ACI Sport; 
 
CONSIDERATO che tali licenze sono indispensabili per lo svolgimento delle attività motoristico-
sportive; 
 
ESAMINATI i tariffari di tesseramento sportivo all'ACI Sport contenuti nella Norma Sportiva 
Supplementare n. 3 dell’annuario ACI Sport; 
 
RITENUTO, per quando sopra, di dovere provvedere al pagamento all'ACI Sport, delle 
prescritte tasse, fissate nell’importo di € 1.151,00 per la licenza di Organizzatore tipo “A” e di € 
2.451,00 per la licenza tipo “A” di Autodromo, ed € 59,00 per la tessera associativa, per un 
totale di € 3.661,00; 
 
VISTO l’articolo unico del decreto del Ministero dell’Interno del 28 ottobre 2015, con il quale il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione anno 2016 da parte degli enti locali è 
differito al 31/03/2016; 
 
VISTO il comma 1° e 3° dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità di regolarità tecnica, contabile e di  
copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli Artt. 16 e 17 dello statuto consortile nonché ai 
sensi dall’art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000;  
 
con voti unanimi palesi 

D E L I B E R A 
 

1) Autorizzare il rinnovo delle licenze ACI Sport di Comitato Organizzatore tipo “A” e della 
licenza tipo “A”  Autodromo – per l’anno 2016, per l’importo complessivo di                              
€ 3.661,00, salvo conguagli al momento del pagamento; 

 
2) Dare mandato all’ufficio di ragioneria di  provvedere al pagamento diretto della somma 

di € 3.661,00, presso lo sportello dell’A.C.I. di Enna delle tasse spettanti all'ACI Sport per 
il rinnovo delle suddette licenze; 

 
3) Imputare la suddetta spesa, di  € 3.661,00, al Capitolo 10880 “Spese per iscrizione 

gare a calendario e licenze CSAI/FMI” del Tit. I, funz. 04, cod. 104025 “Trasferimenti” del 
compilando bilancio per l’esercizio finanziario 2016. 

 
- - - - - - - 

 
Successivamente, stante l’urgenza, il Consiglio con separata votazione espressa in forma 
palese e unanime favorevole 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del comma 
dell’art. 12, comma 2° della L.R. n. 44/91. 
 
 

Fatto e sottoscritto. 
 
 IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  
 
 f.to Macaluso f.to Lauria f.to Cammarata  
 _____________________ _____________________ _____________________ 
 
 



ENTE AUTODROMO PERGUSA 

(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 
- - - - - - - - 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N. 7  DEL 30 GENNAIO 2016 

 

OGGETTO: Rinnovo licenze C.S.A.I. di Organizzatore ed Autodromo per l’anno 2016. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Art. 17, comma 2  Statuto Consortile –  art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 

 

VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione in oggetto. 

 

Enna, 30 gennaio 2016 IL SEGRETARIO  

  f.to Cammarata 

  ______________________________ 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

E COPERTURA FINANZIARIA 

(Artt. 16  e 17 Statuto Consortile – art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 

 

VISTO: Si esprime parere_______________________________ in ordine alla regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della proposta di deliberazione in  oggetto. 

 

 

Enna, 30 gennaio 2016 IL RESPONSABILE  

  DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  f.to Cammarata 

  _________________________________ 

 
 


